



جلسه کمیسیون تسهیلات گمرکی و تجاری کمیته ایرانی ICC برگزار می‌شود

کمیسیون تسهیلات گمرکی و تجاری کمیته ایرانی ICC در روز دوشنبه، مورخ ۱۳۹۵/۰۴/۲۱ ساعت ۱۴:۳۰ در سالن جلسات طبقه ششم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی با ریاست دبیر کمیسیون، «محمود رستم افشار» و سایر اعضای کمیسیون تشکیل جلسه می‌دهد.

اهم مطالب مورد بحث در این نشست به شرح زیر است:

- گزارش و بررسی اخبار روز حمل و نقل
- گزارش کارگروه‌ها

در این شماره می‌خوانید:

- چهار واقعیت مهم درباره اقدام تجاری برای آب و هوا
- چشم‌اندازها و چالش‌های داوری آفریقا در کنفرانس ICC
- گسترش شیوه‌های داوری در آفریقا؛ شراکت ICC و OHADA
- هفتمین کنفرانس میانجی‌گری بین‌المللی ICC برگزار می‌شود
- از پاریس به هنگ‌کنگ، سران عمومی دیوان داوری ICC برای اولین بار در آسیا
- چهار دلیل برای حضور در کنفرانس نیویورک ICC
- اخبار کمیته ایرانی ICC
- معرفی کتاب: «شرط فورس مازور و شرط عسر و حرج»



چهار واقعیت مهم درباره اقدام تجاری برای آب و هوا

تجارت بین‌المللی نقش مهمی در حفاظت از محیط زیست دارد. گفت‌وگوهای تجاری درباره محصولات زیست‌محیطی، با تسریع استقرار فن‌آوری‌های انرژی پاک و تجدیدپذیر، می‌توانند سهم به‌سزایی در مقابله با تغییرات آب و هوایی داشته باشند.

اجلاس کسب و کار و اقلیم ۲۰۱۶ روز ۲۸ ژوئن (هشتم تیرماه ۹۵) در «لندن»، آغاز به کار کرد؛ به همین مناسبت به چهار نکته مهم در خصوص پتانسیل واقعی تجارت برای مقابله با تغییرات اقلیمی اشاره می‌کنیم:

بازاری با رشد سریع

در دو دهه گذشته، شاهد توسعه سریع بازار جهانی و متلاطمی برای طیف وسیعی از کالاها و خدمات زیست‌محیطی بودیم. در حال حاضر، ارزش بازار جهانی در بخش کالاها و خدمات زیست‌محیطی نزدیک به یک تریلیون دلار برآورد می‌شود.

بر اساس گزارش مرکز تجارت بین‌المللی، سریعترین نرخ‌های رشد مربوط به کشورهای در حال توسعه آسیایی، خاورمیانه و آفریقا است که در خلال سال ۲۰۱۱، نرخ‌های رشد بین ۹ تا ۱۰ درصد را نشان دادند.



صعود مضاعف تا سال ۲۰۲۰

بازار جهانی در بخش فن‌آوری‌های انرژی کارآمد و کم‌کربن قرار است که به طور تقریبی تا سال ۲۰۲۰، دو برابر شود و انتظار می‌رود که به رقم ۱,۹ تریلیون دلار دست یابد.

ثبات در نرخ‌های بالای تعرفه

تقریباً تمام مناطق جهان حداقل در یک کشور، نرخ‌های نسبتاً بالای تعرفه را در مورد گروه کالاهای زیست‌محیطی اعمال می‌کنند که رقم آن به طور متوسط ۴۱ درصد است. حذف مالیات‌های غیرضروری در مرزهای جهان، یک اولویت مهم برای تسریع جریان استقرار فن‌آوری‌های سبز در جهانی است که بیشترین نیاز را به آنها دارد.



آزادسازی تجاری در بخش انرژی‌های تجدیدپذیر و فن‌آوری‌های مرتبط، به خصوص می‌تواند ساکنین مناطق روستایی در کشورهای در حال توسعه را منتفع سازد؛ چراکه بیشترین کاربرد فن‌آوری‌های انرژی تجدیدپذیر در این مناطق است.



توافق جهانی بر سر کاهش تعرفه‌های کالاهای زیست‌محیطی

هم‌اکنون بیش از ۴۰ دولت مشغول مذاکره درباره توافق کالاهای زیست‌محیطی (EGA) هستند. این توافق جدید، تعرفه‌های کالاهای زیست‌محیطی را توسط سازمان تجارت جهانی (WTO) کاهش می‌دهد. مذاکره‌کنندگان این توافق، ۵۴ محصول را در فهرست این کالاها قرار داده‌اند. پیش از این، کشورهای عضو سازمان همکاری اقتصادی آسیا-پاسیفیک موسوم به اپک (APEC)، توافق کرده بودند که تا سال ۲۰۱۵، تعرفه این کالاها را معادل ۵ درصد یا کمتر، کاهش دهند.

اعمال تعرفه‌های کمتر بر روی این محصولات، باید به کاهش قیمت‌ها بیانجامد که با افزایش تجارت کالاهای زیست‌محیطی

به حمایت از صنایع در حال ظهور سبز در سراسر جهان کمک خواهد کرد. این شکل از توافق می‌تواند با یکپارچه‌سازی مقررات، فرایندها و استانداردهای کالا، در تحقق اهداف ملی آب و هوا و انرژی به کشورها یاری رساند.

هدف توافق کالاهای زیست‌محیطی (EGA)، تبدیل شدن به یک «توافق زنده» است که اجازه می‌دهد، کالاهای جدید به فهرست مورد توافق، اضافه و همه تعرفه‌های این محصولات، حذف شوند.

بسیاری از موضوعات، همچنان معضل این گفت‌وگوها هستند: از اینکه چه محصولاتی باید با عنوان «دوستدار محیط‌زیست» طبقه‌بندی شوند گرفته تا نحوه عمل به چنین توافقی در آینده با وجود سرعت شگفت‌آور تغییر تکنولوژیکی. اجلاس کسب و کار و اقلیم ۲۰۱۶، مجمع ایده‌آلی برای انجام گفت‌وگوهای جهانی پیرامون این دستورکار حیاتی است.

پیوندهای مرتبط:

اطلاعات بیشتر درباره پتانسیل‌های تجاری برای مقابله با تغییرات آب و هوا را در نشانی اینترنتی زیر بخوانید:

<http://tradematters.iccwbo.org/>

از وبسایت اجلاس کسب و کار و اقلیم بازدید کنید.

چشم‌اندازها و چالش‌های داوری آفریقا در کنفرانس ICC

نخستین کنفرانس داوری ICC در آفریقا برگزار شد. این رویداد، پانصد نفر شرکت‌کننده را با هدف بررسی



چشم‌اندازها و چالش‌های داوری قاره آفریقا در «لاگوس»، پایتخت «نیجریه»، گردهم آورد.

«یمی اوسینباجو»، معاون رئیس جمهور نیجریه، سخنان افتتاحیه این کنفرانس بود. او داوری تجاری را از جمله ابزارهای جذب سرمایه‌گذاری بین‌المللی برشمرد و استفاده از آن را به فعالان کسب و کار در آفریقا توصیه کرد.

«اوسینباجو» با تاکید بر اهمیت آفریقا برای اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC)، خواستار برگزاری این کنفرانس منطقه‌ای در قالب رویدادی سالانه شد. او گفت: «هر جامعه هوشیاری می‌بایست به طور مستمر، فرایندهایی را برای رفع اختلافات به شیوه‌ای مسالمت‌آمیز، طراحی کند.»

اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) و کمیته ملی ICC در نیجریه، به طور مشترک، میزبان این کنفرانس سه روزه بودند. محور اصلی کنفرانس به بررسی رابطه بین سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی، انواع اختلافات و تجربه دعاوی مطرح در آفریقا اختصاص یافت.

«الکسیس مور»، رئیس دیوان بین‌المللی داوری ICC گفت: «تقاضا برای حل اختلافات بین‌المللی در آفریقا به شدت رو به رشد است. اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) به توسعه این شیوه داوری تجاری بین‌المللی در آفریقا متعهد

است و امیدوارم این کنفرانس، داوران آفریقایی بیشتری را به گسترش این شیوه، ترغیب کند. اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) نیازمند آفریقا و آفریقا نیازمند داوری است.»

اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) نیازمند آفریقا و آفریقا نیازمند داوری است.

داوری در آفریقا «زنده و سالم»

«الوفونکه آدکویا»، نایب‌رئیس دیوان بین‌المللی داوری ICC، در گفت‌وگو با شبکه سی.ان.بی.سی آفریقا اظهار داشت که جامعه داوری آفریقا باید همواره در تعامل با رویدادهایی نظیر کنفرانس منطقه‌ای داوری ICC در آفریقا باشد.

او در ادامه گفت که داوری، صنعت رو به رشد در آفریقا بوده است و نیاز به تضمین رفع صحیح اختلافات و تامین رضایت طرفین - از جمله کشورهای آفریقایی و سرمایه‌گذاران خارجی - ضرورت دارد.

«آدکویا»، اوضاع کنونی داوری در آفریقا را «زنده و سالم» خواند و گفت: «افزایش جاذبه سرمایه‌گذاری در آفریقا، قدرت چانه‌زنی کسب و کارهای آفریقایی را برای تعیین شروط داوری قراردادهای تجاری، تقویت می‌کند.»

او با اشاره به عدم آگاهی سرمایه‌گذاران از توانایی نهادهای داوری و قوانین موجود در آفریقا، یادآور شد: «قاره آفریقا از منابع پشتیبان حل و فصل اختلافات و داوران آفریقایی، بهره‌مند است.»

در سال ۲۰۱۵، طرف‌های نیجریه‌ای، بیشترین کاربران داوری ICC در جنوب صحرای آفریقا را شامل شدند. «دوروتی یوفوت» از ICC نیجریه، گفت: «همه کشورهای آفریقایی در تلاش برای جذب سرمایه‌گذاری‌های خارجی هستند. در نبود داوری بین‌المللی، سرمایه‌گذاران خارجی به این مناطق نمی‌آیند.»

برگزاری کنفرانس داوری ICC در آفریقا، همگام با تلاش‌های ICC برای تقویت حضور دیوان و خدمات آن در این قاره است. ماه گذشته، اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) از برنامه همکاری با سازمان هماهنگ‌سازی قوانین کسب و کار در آفریقا (OHADA) خبر داد. شمار فزاینده اختلافات تجاری در آفریقا و در نتیجه رشد سرمایه‌گذاری و تجارت در این منطقه، عامل تدوین این برنامه بود.

اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) و سازمان هماهنگ‌سازی قوانین کسب و کار در آفریقا (OHADA)، روزهای ۲۳ و ۲۴ ژوئن ۲۰۱۶ (سوم و چهارم تیرماه ۹۵) دو همایش را در «ساحل عاج (شهرهای آبیجان و کوت‌دیوار)» برگزار کردند و در ادامه، دوره آموزش مقدماتی داوری ICC برای داوران منطقه‌ای با همکاری اتحادیه بین‌المللی داوران (UIA) روز ۲۵ ژوئن ۲۰۱۶ (پنجم تیرماه ۹۵) تشکیل شد.

فیلم گفت‌وگوی شبکه سی.ان.بی.سی آفریقا با نایب‌رئیس دیوان بین‌المللی داوری ICC را در لینک داوری در آفریقا: چشم اندازه‌ها و چالش‌ها مشاهده کنید.



گسترش شیوه‌های داوری در آفریقا؛ شراکت

OHADA و ICC

دیوان بین‌المللی داوری اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) طرح‌های خود را برای مشارکت با «سازمان هماهنگی قوانین کسب و کار در آفریقا (OHADA)» به منظور مواجهه با افزایش تعداد دعاوی تجاری در آفریقا که

نتیجه طبیعی افزایش تجارت و سرمایه‌گذاری در این قاره است، اعلام کرد.

توافق همکاری توسط «الکسیس مور (Alexis Mourre)»، رئیس دیوان داوری ICC و «سوسا دروته کاسی (Sossa Dorothe Cossi)»، دبیر دائمی OHADA امضا شد. این توافق، هدف افزایش همکاری بین دو سازمان برای ترویج، تخصص‌گرایی و استانداردسازی شیوه‌های داوری در ۱۷ کشور عضو OHADA را دارد.

مراسم امضای توافق به مناسبت اولین کنفرانس مشترک ICC و OHADA تحت عنوان «اخلاق در داوری» در تاریخ ۲۴ ژوئن ۲۰۱۶ (برابر با چهارم تیرماه ۱۳۹۵) در ابیجان، ساحل عاج برگزار شد. کنفرانس مذکور توسط آموزش داوری ICC در همکاری با «اتحادیه وکلای بین‌المللی (UIA)»^۲ سازماندهی شده است و در تاریخ ۲۵ ژوئن ۲۰۱۶ (مطابق با پنجم خرداد ماه ۱۳۹۵) تشکیل شد.

این همکاری حاکی از تمایل دو سازمان به همکاری جهت توسعه شیوه داوری تجاری بین‌المللی در آفریقا است. آفریقا، منطقه‌ای است که تقاضا برای حل و فصل دعاوی بین‌المللی در آن به شدت در حال رشد است.

«مور» گفت: «این همکاری حاکی از تمایل دو سازمان به همکاری جهت توسعه شیوه داوری تجاری بین‌المللی در آفریقا است. آفریقا، منطقه‌ای است که تقاضا برای حل و فصل دعاوی بین‌المللی در آن به شدت در حال رشد است.»

همچنین ICC، در راستای اقدامات برای تقویت حضور دیوان و خدمات آن در آفریقا، ICC نیجریه را به عنوان میزبانی دیگر در نظر گرفته است تا اولین کنفرانس داوری منطقه‌ای ICC آفریقا در لاگوس- نیجریه را در تاریخ ۱۹ تا ۲۱ ژوئن ۲۰۱۶ برپا نماید. این کنفرانس سه روزه، فرصتی را برای توجه به ابعاد و چالش‌های داوری در منطقه با تمرکز بر روابط بین سرمایه‌گذاری داخلی خارجی، انواع دعاوی که ممکن است به وجود آید و تجربه آفریقا در دعاوی داوری فراهم آورد. جهت کسب برنامه دقیق تمامی رویدادهای ذکر شده در این یادداشت به صفحه رویدادهای ICC مراجعه فرمایید.

۱ Organisation for the Harmonization of Business Law in Africa (OHADA)

۲ International Union of Lawyers (UIA)

هفتمین کنفرانس میانجی‌گری بین‌المللی ICC برگزار می‌شود

هفتمین کنفرانس میانجی‌گری بین‌المللی ICC در تاریخ ۱۲ اکتبر ۲۰۱۶ (برابر با ۲۱ مهرماه ۱۳۹۵) در پاریس، فرانسه برگزار می‌شود.



کنفرانس سالانه میانجی‌گری بین‌المللی ICC انجمنی منحصر به فرد را برای گفت‌وگو پیرامون روش‌های هزینه و زمان-مدیریت تعارض موثر، اجتناب از اختلاف، حل و فصل اولیه اختلافات و استفاده بهینه از میانجی‌گری فراهم می‌آورد.

این کنفرانس یکی از مهم‌ترین رویدادهای مشهور در زمینه میانجی‌گری در سطح بین‌المللی است. آنها شرکت‌کنندگان را از سطح جهان گرد هم می‌آورد تا ترکیب عمق گفت‌وگوها و سخنرانان مطرح جهانی با شکلی پویا را رقم بزنند.

کنفرانس ابزارهای عملی و درکی روشن از نحوه اجتناب از اختلافات و روش‌های حل و فصل آنها را مهیا می‌سازد که می‌تواند بر سازمان‌ها و نتایج کسب و کار آنها را تاثیر گذارد. علاوه بر این، برگزاری میزگرد، تمرینات گروهی و ارائه سخنرانی‌ها، روحی تعاملی به این رویداد می‌بخشد.

هفتمین کنفرانس بر حل و فصل اختلافات دوگانه و نحوه استفاده از میانجی‌گری در ترکیب با دیگر فرآیندهای حل و فصل اختلافات تمرکز خواهد نمود.

سخنرانان این رویداد مشاوران داخلی از کشورهای مختلف دنیا هستند که تمرکزی ویژه را بر نیازهای کاربران حل و فصل اختلافات تجارت بین‌المللی همچون کسب و کار اعمال می‌کنند.

کنفرانس میانجی‌گری بین‌المللی ICC، مشاوران حقوقی را از شرکتهای بین‌المللی همچون GE، Airbus، Thales، Oil&Gas و AREVA همچنین کارشناسان حل و فصل اختلافات، جامعه کسب و کار و دانشگاهیان را گرد هم می‌آورد. حضور در این کنفرانس به مشاوران داخلی، اعضای مدیریت شرکتی، متخصصین حل و فصل اختلافات و وکلای شرکتهای حقوقی توصیه می‌شود.

از پاریس به هنگ کنگ، سران عمومی دیوان داوری ICC برای اولین بار در آسیا

دیوان داوری اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC Court) برای اولین بار در ۱۰۰ سال گذشته، جلسه عمومی خود را در خارج از شهر پاریس برگزار نمود.

در ادامه تلاش در جهت گسترش مناطق جغرافیایی دیوان داوری ICC، اولین جلسه عمومی در تاریخ ۳۰ ژوئن ۲۰۱۶ (۱۰ تیر ماه ۱۳۹۵) در وزارت دادگستری هنگ‌کنگ برگزار شد.

این رویداد به ریاست رئیس دیوان داوری ICC، «الکسیس مور (Alexis Mourre)» برگزار شده و ۴۰ نفر از اعضای و دبیرخانه دیوان داوری ICC در راستای بحث و بررسی درباره طیف وسیعی از مسائل مدیریت پرونده‌ها را گرد هم آورد. این جلسه در ادامه نشست کمیسیون داوری و ADR اتاق بازرگانی بین‌المللی و دومین کنفرانس آسیا در هنگ‌کنگ انجام شد.



از آنجا که آسیا همچنین به عنوان یک بازار کلیدی برای داوری ICC رو به گسترش است، ما به دنبال گسترش حضور خود در منطقه در راستای انجام تعهد خود مبنی بر ارائه خدمات و تخصص‌ها با سطح دسترسی بالا برای جامعه جهانی کسب و کار هستیم.

حضور بی‌نظیر و جهانی ICC

بر اساس نظرسنجی انجام شده در سال ۲۰۱۵ توسط دانشگاه کویین مری در لندن، ICC به عنوان موسسه داوری برتر و جهانی معرفی شد.

بنا بر آمار جدید ICC، تعداد احزاب هنگ‌کنگ بیشتر از دو برابر نسبت به سال گذشته رشد داشته است.

در ادامه در این اجلاس مور گفت: «از آنجا که آسیا همچنین به عنوان یک بازار کلیدی برای داوری ICC رو به گسترش

است، ما به دنبال گسترش حضور خود در منطقه در راستای انجام تعهد خود مبنی بر ارائه خدمات و تخصص‌ها با سطح دسترسی بالا برای جامعه جهانی کسب و کار هستیم.»

اوایل این ماه، ICC اسامی ۱۶ نفر از اعضای جدید دیوان داوری ICC را با توجه به افزایش حضور افراد از هنگ‌کنگ و دیگر مناطق در آسیا اعلام کرد. این اعلان تنها چند روز پس از جشن افتتاح دفتر نمایندگی با حضور ۱۴۰ مقام دولتی، وکیل، مشاوران داخلی و دانشگاهیان انجام شد.



چهار دلیل برای حضور در کنفرانس نیویورک ICC

اگر شما وکیل دعاوی، مشاور شرکت، داور، میانجی‌گر، کارشناس کسب و کار و یا فردی دانشگاهی هستید که در منطقه شمال آفریقا فعالیت می‌کنید، کنفرانس نیویورک اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC)، اولین رویداد داوری است که نمی‌بایست آن را از دست بدهید. در تقویم خود ۱۴ سپتامبر ۲۰۱۶ (برابر با ۲۴ شهریور ماه ۱۳۹۵) را برای یازدهمین سری از این مجموعه علامت‌گذاری کنید. در ادامه ۴ دلیل برای حضور در کنفرانس نیویورک ICC ذکر می‌شود:

به روز باقی بمانید

این کنفرانس فشرده یک‌روزه مشتمل بر ۴ جلسه پانل پویا است که موضوعاتی؛ همچون تجدیدنظر نهادی ICC و دعاوی موازی برای شهادت شهود را پوشش می‌دهد. هر موضوع برای اطمینان شرکت‌کنندگان در مواجهه با آخرین تحولات، روندها و شیوه‌های مرتبط با این مناطق ویژه مورد بحث و بررسی عمیق قرار می‌گیرد.

کنفرانس ضمن برگزاری مراسمی برای اولین جلسه عمومی دادگاه ICC که در تاریخ ۱۵ سپتامبر در نیویورک برپا می‌شود، با ارائه نمونه‌ای موردی و تعاملی از جلسه عمومی نتیجه‌گیری خواهد نمود. شرکت‌کنندگان در نقش اعضای دادگاه فرض می‌شوند و در شور و مشورت داور شرکت می‌کند. این تجربه نه تنها مهارت‌های شرکت‌کنندگان را توسعه می‌دهد، بلکه امکان نظر به پشت صحنه در دیوان بین‌المللی ICC را نیز فراهم می‌آورد.

دسترسی به متخصصین پیش رو

با رهبران سرآمد منطقه‌ای و بین‌المللی در زمینه داوری بین‌المللی امروز رابطه برقرار کنید و از آنها بیاموزید. «الکسیس مور (Alexis Mourre)»، رئیس دیوان داوری بین‌المللی ICC سخنران اصلی این رویداد خواهد بود که به همراه دیگر متخصصین باتجربه همچون «مارک فریدمن (Mark Friedman)»، یکی از شرکا در Debevoise & Plimpton در

نیویورک و نایب رئیس رئیس دیوان داوری بین‌المللی ICC در این رویداد حضور خواهد داشت. سخنرانان موارد بسیاری پیرامون کشف استراتژی‌ها و روندهای جدید برای به اشتراک گذاشتن ایده‌ها و تجارب را ذکر خواهند کرد.

رابطه‌سازی

رولودکس^۱، یک دارایی ارزشمند برای هر متخصص است و هیچ راه بهتری برای ارتباط از طریق تعامل چهره به چهره از مدافعه خوب وجود ندارد. با سایر شرکت‌کنندگان، سخنرانان و همکاران در طول مدت کنفرانس به طور یکسان دیدار کنید، خوش‌آمدگویی بگویید و معاشرت کنید.

بهره‌گیری از تخفیف

با ثبت‌نام اولیه در این رویداد تا ۱۵ ژوئیه ۲۰۱۶ (مطابق با ۲۵ تیر ماه ۱۳۹۵)، بیش از ۲۵۰ دلار را ذخیره کنید. علاوه بر این اعضای ICC با دریافت کد ویژه از کمیته ملی کشور خود می‌توانند از تخفیف ۵ درصدی بهره‌مند گردند. وکلای داخلی، دانشگاهیان تمام‌وقت و نمایندگان دولتی می‌توانند از ۳۰ درصد کاهش در هزینه استفاده نمایند. در صورتی که تمایل به حضور در این رویداد به همراه همکاران خود دارید، در قالب گروهی ۵ نفره حاضر شوید و هزینه ۴ نفر را پرداخت نمایید. لطفا جهت کسب اطلاعات بیشتر در مورد یازدهمین کنفرانس ICC نیویورک در داوری بین‌المللی، به نشانی اینترنتی زیر مراجعه فرمایید:

[http://www.iccwbo.org/Training-and-Events/All-events/Events/2016/11th-ICC-New-York-Conference-on-International-Arbitration /](http://www.iccwbo.org/Training-and-Events/All-events/Events/2016/11th-ICC-New-York-Conference-on-International-Arbitration/)

ارلودکس: سینی یا صفحه داوری که کارت‌ها را روی آن کلاسه می‌کنند.

اخبار کمیته ایرانی ICC

اعتبار اسنادی قابل انتقال Transferable Letter of Credit

۲۹ و ۳۰ تیرماه ۱۳۹۵



کمیته ایرانی ICC برگزار می‌کند: «اعتبار اسنادی قابل انتقال»

کمیسیون بانکی کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) در نظر دارد، سمیناری را تحت عنوان «اعتبار اسنادی قابل انتقال» به مدت ۸ ساعت برگزار نماید.

- سخنرانان: «فریده تذهیبی» - «محمد رضا شاکری»
- زمان: سه شنبه و چهارشنبه، ۲۹ و ۳۰ تیر ماه ۱۳۹۵، ساعت: ۸:۳۰ الی ۱۲:۳۰
- محل برگزاری: خیابان طالقانی شماره ۱۷۵، اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران
- ارتباط با دبیرخانه: ۸۸۳۰۶۱۲۷ فکس: ۸۸۳۰۸۳۳۰ ایمیل: ICCIran@icc-iran.org

از علاقه‌مندان دعوت می‌شود برای نام‌نویسی در سمینار فوق، هزینه شرکت در سمینار (مبلغ ۳,۱۰۰,۰۰۰ ریال برای اعضای کمیته ایرانی و ۳,۹۰۰,۰۰۰ ریال برای غیراعضا) را حداکثر تا تاریخ شنبه، ۲۶ تیرماه ۱۳۹۵ به شماره حساب ۱۵۵۰۰۵۰۰۹۲ کد شناسه ۹۵۰۵۱۶ نزد بانک ملت شعبه وزارت نفت (کد ۶۳۲۵/۵) به نام کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی واریز و اسامی شرکت‌کنندگان را به همراه تصویر فیش واریزی به دبیرخانه کمیته ایرانی ارسال نمایند.

دوره تکمیلی «روش‌های پرداخت بین‌المللی و ضمانت‌نامه‌ها» برگزار می‌شود

دوره تکمیلی روش‌های پرداخت بین‌المللی و ضمانت‌نامه‌ها

A training course on Intl. Payment Instruments & Guarantees



کمیسیون بانکداری کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) در نظر دارد «دوره تکمیلی روش‌های پرداخت بین‌المللی و ضمانت‌نامه‌ها» را به مدت ۱۰۰ ساعت برگزار نماید.

نقش و تاثیر ضمانت‌نامه‌های بین‌المللی در مبادلات جهانی سال‌هاست که مورد توجه اتاق بازرگانی به ویژه کارشناسان و اعضای کمیسیون‌های بانکداری و روش‌های بازرگانی بین‌المللی قرار دارد، بکارگیری این ابزار که عمداً به خاطر حصول اطمینان از انجام تعهدات است، هم اکنون با روند رو به رشدی برای انجام تعهدات پرداخت نیز استفاده می‌شود. اتاق بازرگانی بین‌المللی در این ارتباط ضوابط چندی را به تصویب رسانده که برای نیل به هدف تسهیل و تسریع تجارت بین‌المللی از طریق هماهنگی و همسان‌سازی مفاهیم برای طرفین ضمانت‌نامه‌ها استفاده شود. در دوره تکمیلی ضوابط 758 URDG، نکات اصلی تجدیدنظر این مقررات و مقررات اعتبارات اسنادی ضمانتی (ISP) مورد بحث قرار خواهد گرفت.

مقررات متحدالشکل اعتبارات اسنادی نشریه شماره ۶۰۰ اتاق بازرگانی بین‌المللی، مقرراتی است که برای همه طرف‌های ذیربط آن الزام‌آور است، بنابراین آشنایی کامل با این مقررات برای همه بانک‌ها، واردکنندگان کالا یا خدمات ضروری است.

همچنین در این دوره اصول کلی رویه‌های استاندارد بانکداری بین‌المللی که شامل: علایم اختصاری و اصطلاحات، اصطلاحاتی که در UCP تعریف نشده است، زبان اسناد و اسناد اصل، بروات و محاسبه تاریخ سررسید (سررسید برات و تاریخ سررسید، چگونگی صدور برات، برات عهده خریدار، اصلاحات و تغییرات)، سیاهه‌ها (مفهوم سیاهه، شرح کالا) اسناد حمل (امضای سند، تاییدیه بارگیر، اسناد بدون شرط، اصلاحیه‌ها و تغییرات و ...

رئوس مطالب مقررات متحدالشکل وصولی‌ها که شامل: طرف‌های درگیر در تجارت بین‌المللی، روش‌های پرداخت، انواع وصولی، طرف‌های درگیر در وصولی، اسناد موجود در وصولی‌ها، ارائه وصولی و عدم پذیرش آن، پرداخت وصولی، هزینه‌ها و مخارج، سایر مقررات مربوط و رئوس مطالب مقررات متحدالشکل اعتبارات اسنادی که شامل: کاربرد پوشش در اعتبارات اسنادی، تعاریف، مجوز پوشش، تعهد پوشش، اصلاح یا لغو مجوز پوشش، هزینه‌ها است، ذکر می‌شود.

▪ مدرسین: «فریده تذهیبی» و «فریدون شیرازی»

▪ زمان: روزهای سه‌شنبه ساعت ۸:۳۰ الی ۱۲:۴۵

▪ شروع دوره: ۱۳۹۵/۰۵/۱۲ لغایت ۱۳۹۵/۱۰/۲۱

▪ محل برگزاری: خیابان طالقانی، شماره ۱۷۵، اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران

از علاقه‌مندان دعوت می‌شود برای نام‌نویسی، هزینه شرکت در دوره، (مبلغ ۱۲,۵۰۰,۰۰۰ ریال) را حداکثر تا تاریخ چهارشنبه ۱۳۹۵/۰۵/۰۶ به شماره حساب ۱۵۵۰۰۵۰۹۲ کدشماره ۹۵۰۴۰۸ نزد بانک ملت شعبه وزارت نفت (کد ۶۳۲۵/۵) به نام کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی واریز و اسامی شرکت‌کنندگان را به همراه تصویر فیش واریزی به دبیرخانه کمیته ایرانی ارسال نمایند.

* لازم به ذکر است جهت شرکت در دوره، گذراندن دوره مقدماتی روش‌های پرداخت بین‌المللی الزامی است.

کتاب «شرط فورس ماژور و شرط عسر و حرج»

کمیته ایرانی ICC، کتاب «شرط فورس ماژور و شرط عسر و حرج» به ترجمه «حسین محبی» و ویراستاری «دکتر محسن محبی»، دبیر کمیسیون حقوقی و داوری کمیته ایرانی ICC و عضو دیوان بین‌المللی داوری پاریس (ICC) را روانه بازار کرد.



شرط فورس ماژور و شرط عسر و حرج در واقع ناظر به کانون اصلی قرارداد است. لذا، بسیار مهم است که این شروط، متعادل و متوازن باشند و نسبت به هر یک از طرفین به طور مساوی اعمال شود. در همین راستا، طی سال ۲۰۰۳، در نشریه شماره ۶۵۰، اتاق بازرگانی بین‌المللی شرط فورس ماژور و شرط عسر و حرج را جهت تسهیل روند تنظیم قرارداد؛ هم برای شرکت‌ها و هم برای وکلای آنها تهیه و منتشر کرده است.

اتاق بازرگانی بین‌المللی در سال ۱۹۸۵ (نشریه ۴۲۱)، شرط فورس ماژور و شرط عسر و حرج را تهیه و منتشر کرده بود و کمیته ایرانی ICC نیز آن را ترجمه و منتشر نمود. این شرط، سال‌ها مورد استفاده شرکت‌ها و فعالین تجاری بود تا اینکه چند سال قبل اتاق بازرگانی بین‌المللی بر اساس تجارب حاصله و نیازهای جدید، متن شرط مذکور را بازبینی کرد و متن جدید را تنظیم و چاپ نمود.

فورس ماژور در لغت به معنی قوه قاهره است. به موجب شرط فورس ماژور که در قرارداد درج می‌شود، اگر یک واقعه‌ی غیر قابل پیش‌بینی و خارج از اراده، هر یک از طرفین را از انجام تعهدات قراردادی‌اش بازدارد، از مسئولیت معاف و مبری خواهد بود.

اثر شرط دشواری یا عسر و حرج ICC، فسخ نیست بلکه طرفین باید برای تطبیق قرارداد با شرایط جدید حاصل از وقوع عسر و حرج مذاکره نمایند و سعی کنند شروط قراردادی جایگزین را متناسب با اوضاع و احوال جدید، با تراضی بیابند و در صورتی که به تراضی دست نیابند، تازه نوبت به فسخ می‌رسد.

نمونه شرط فورس ماژور که اتاق بازرگانی بین‌المللی تهیه و پیشنهاد نموده، ۹ بند است که به دنبال متن شرط فورس ماژور، توضیحات و نظراتی در خصوص هر کدام از بندهای آن آمده است. برای درک بهتر بندهای مذکور و آثار و پیامدهای آن و برای استفاده درست‌تر از شرط فورس ماژور، باید توضیحات مذکور با دقت مطالعه شود.

متن کامل شروط به همراه متن انگلیسی شرط فورس ماژور و شرط عسر و حرج و توضیحات آنها برای استفاده و ملاحظه کسانی که مایلند به متن انگلیسی نیز دسترسی داشته باشند، عیناً چاپ شده است.